



## اندیشکده آمریکایی؛ روسیه از جمهوری آذربایجان تحریم غرب را دور می‌زند

یک اندیشکده آمریکایی در تحلیلی به امکان استفاده روسیه از جمهوری آذربایجان برای دور زدن تحریم‌های غرب اشاره کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، یک تحلیلگر آمریکایی در بحبوحه درگیری روسیه و اوکراین و تحریم‌های اعمالی غرب علیه کرملین، در مطلبی که در اندیشکده آمریکایی «امریکن اینتر پرایز» منتشر شده، به امکان روسیه در دور زدن تحریم‌های غرب علیه خودش از طریق جمهوری آذربایجان اشاره کرد.

«مایکل روبین» تحلیلگر ارشد این اندیشکده در این مطلب آورده است، در ماه‌های اخیر جمهوری آذربایجان تجارت خود را با ایران را دو چندان کرده و به این کشور یک راه نجات مالی داده است. «الهام علی اف»، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان نیز به طور پیوسته باکو را به روسیه نزدیک تر می‌کند.

در حالی که ایالات متحده و کشورهای اروپایی در مورد اعمال تحریم‌ها علیه روسیه در پاسخ به حمله به اوکراین بحث می‌کنند، به نظر می‌رسد کرملین و شرکت‌های وابسته به آن در حال آماده شدن برای استفاده از عرصه جمهوری آذربایجان برای فرار از این تحریم‌ها هستند. کمتر از یک هفته پیش، شرکت «لوک اویل» روسیه ۹.۹۹ درصد از سهام پروژه گاز طبیعی «شاه دنیز» جمهوری آذربایجان را از شرکت نفت و گاز «پتروناس» مالزی خریداری کرد، قراردادی به ارزش ۱.۴۵ میلیارد دلار. این امر، لوک اویل را به شریک شرکت نفت دولتی جمهوری آذربایجان تبدیل می‌کند.

مایکل روبین نوشت، از سوی دیگر، جمهوری آذربایجان و ترکیه از مدت‌ها پیش خط لوله باکو-تفلیس-جیهان (BTC) را برای غرب به عنوان وسیله‌ای برای دور زدن فشاری که روسیه بر سر ارسال گاز به غرب دارد توصیف کرده‌اند. از آنجایی که اروپا و دولت بایدن دوباره از خط لوله «نورد استریم-۲» عقب نشینی می‌کنند و کشورهای اروپایی با وابستگی انرژی خود به روسیه مواجه می‌شوند، خط لوله بی‌سی تی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

با توجه به اینکه روسیه اکنون در حال گسترش سهام خود در میددین‌گازی جمهوری آذربایجان است، بسیار مهم است که ایالات متحده، اتحادیه اروپا و کشورهای به طور نمادین روسیه را تحریم نکنند، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه نیز به دنبال یک نتیجه برد-برد است، او اوکراین را گرفته و بسادگی گاز با قیمت‌هایی که به دلیل بحرانی افزایش یافته است را از مسیرهای دیگر صادر می‌کند.

نویسنده در خاتمه این مطلب نوشت، اگر غرب در مورد فشار دادن به پوتین جدی است، ضروری است که روزنه جمهوری آذربایجان را ببندد.

کشورهای مختلف غربی از جمله آمریکا و انگلیس و اعضای اتحادیه اروپا، در پی شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین، تحریم‌های سنگینی را علیه مسکو وضع کرده‌اند. دولت روسیه از دو ماه قبل بسته پیشنهادی خود برای ضمانت‌های امنیتی را به آمریکا و ناتو تحویل داد که عدم عضویت اوکراین در ناتو و خروج نیروهای این ائتلاف از شرق اروپا را شامل می‌شد.

با این حال مقامات غرب به پیشنهادات روسیه پاسخ منفی داده و مقامات اوکراین نیز از گفت‌وگو درباره اجرای توافق مینسک از جمله آتش بس میان نیروهای کی‌یف و مناطق خودمختار شرق اوکراین را رد کردند.

روسیه در پاسخ، استقلال جمهوری‌های خودمختار لوهانسک و دونتسک را به رسمیت شناخت و در پی درخواست مقامات این نواحی، عملیات ویژه‌ای را در حمایت از آن‌ها شروع کرد.